Részben titkos írásjegyekkel írva. Modenai áll. levéltár, többször id. osztály.

Recevuti a quasi die per la via de Napoli una lettera in ziffra de V. M^{tà} de 19 de luglio passato, per la quale la me risponde ad quando a die passati gli scripsi, pregandola che la volesse bene considerare et pensare ad non intrare in impresa, quale poi non potesse sostenere etc. Unde havendo io molto bene notato il scrivere de V. M^{tà} circa questa parte, me pare che la resolutione sua sia optima et salutifera, et maxime dove la dice che in tute le sue actione importante la se consulta cum la M^{tà} del Sig^{re} Re, nostro comune patre, persuadendome che seguendo il consiglio et parere de S. M^{tà}, la non possi errare. Et sia certa V. M^{tà} che quello, che gli scripsi sopra questa materia, non processe da alcuno cativo fine, ma il tuto per zello, che io ho de V. M^{tà} che le cose sue passino cum quella severità et per quello modo, ch' è il desiderio mio; et quello che ricordai, credo che sia stato etiam conforme al parere et consiglio de le M^{tà} del Sig^{re} Re, nostro comune patre, per haverne

havuto qualche notitia da chi ne ha parlato cum S Ex^{tia}. Perego V. M^{ta} non pigli sdegno de alchuno mio ricordo, se non a bon fine, perchè come ho dicto ge li porgo amorevolmente et cum ogni affectione et come se conviene ala benevolentia et coniunctione, che è tra lei et me, come io debbo fare: perchè non credo che sia persona a questo mundo, che più desideri de mi che V. M^{ta} habia suo intendo cum sua satisfactione, honore et gloria et die et nocte sto col pensiero ale cose sue. Quo vero al facto del Ill^{re} et Rev^{do} Dux Hippolito, nostro comune figlio, per la richiesta, che habiamo facta ala M^{ta} V. il mio Ill^{mo} Sig^{re} consorte et io, circa il che la ne responde che ad epso nostro figlio non manca cosa alcuna appresso lei, et che la ne ha cura come de se medesimo, et che de tale venuta ne vole consultare li Magn^{ci} oratori regii paterni, che sono in quelle parte, per essere de importantia la cosa etc. Et gli dico prima che sono più che certa che V. M^{ta} habia tale bona cura el nostro figlio che non li manchi cosa alcuna, et stando appresso a lei, non pò stare senon bene per lo amore singulare, che scio la ge porta : de che ne ho veduto molte dimostrazione et affecti, restandoli summamente obligata, et laudo che la ne voglia il parere de li predicti Magn^{ci} oratori, li quali me persuado la consiglorano bene et secundo che serà expediente. Ma voglio che la sapia che ad altro effecto non si è richie[sto] epso nostro figlio, se non per le ragione che le havemo facto dire certo, essendo lui ne la etade che la è non potria, se non giovarli ch' el staesse qualche tampo in Italia, per porre cognoscere et domesticarse dal canto de qua, dove lo haverà pur ad consumare la più parte del tempo, ch' el vixesà : piacendo a Dio, et a nui seria stato da gran recreatione et piacere per quelli giorni, che se lo havessimo tenuto appresso, oltre che etiam essendo qua copia de valenthuomini, il non potria se non imparare qualche bone lettere et non perderia anche tempo. Expectoremo sentire che li predicti Magn^{ci} oratori siano retornati da Buda a V. M^{ta}, et che la habia facto tale deliberatione sopra questa cosa, che sia satisfactoria a lei et a nui, et anche al nostro figliolo :

come me persuado che per la sapientia sua la haverà facto, et cussi la prego non gli gravi Baroni noto quanto deliberarà. Et cum non mancho desiderio sto [in] anxia et in expectatione de sentire che le cose de V. M^{ta} cum quello Sig^{re} Re siano terminate, secundo che la desidera, perchè pur dal canto de qua se ne ragiona variamente et questa e una de quelle cose, che più bramo sentire che niunaltra, perchè ogni bono et prospero successo de epsa V. M^{ta} saputo mio proprio, benchè le cose vadino pur tropo in longo, et non come io desideraria. Circa quanto V. M^{ta} mi tocha dela cose delo arcivescovado, dico ch' io non ho mai messo pensiero alcuno a quelle intrate, perchè essendoli la M^{ta} V., me è piaciuto che lei facia et dispona quanto li pare et piace, et sempre si è ordinato ch' el si facia la sua voluntà in ogni cosa; se mo altri habia facto altramente, non lo scio. Qui non è venuto un fiorino, se V. M^{ta} mi farà intendere piu una cosa che un altra, come la dice volerà fare, intenderò sempre voluntieri quanto li parerà; ma come è dicto, lei ne ha potuto e pò disponere, come sia de sua voluntà, et quanto sia per mi, non gli saperia mettere altro ordine, remettandome ala V. M^{ta}, ala quale semper mi recommando.

Ferrariae, IX. Septembris, 1492.

CLXXIV.

• 1492. szeptember 10.

Beatrix királyné rendelete Scheyder Péter kamaragrófhöz Esztergomból, melyben ennek 1486—1491. évekről szóló számadásait helybenhagyja s magát vele szemben tartozásban levőnek elismeri.

A bécsi csász. és kir. udvari és állami levéltárban (Ungarn, Geld-angelegenheiten der Königin Marie, Fasc. I. 11. sz.) 1542 május hó 24-ikén történt átírás nyomán készült egykorú másolat. Ugyane rendelet kivonata a brüsseli áll. levéltárban, többször id. osztály, tom. I. (Az átírás bekezdését és záradékát mellőzzük.)

..... Beatrix dei gratia regina Hungariae, Bohemiaeque, ac ducissa Austriae etc., egregio viro Petro Schayder, camerario nostro Cremniciensi, fideli nostro dilecto, salutem. Quo-

niam computa administrationis tuae camerae nostrae Cremniciensis a primo Augusti 1486. et per totum mensem Decembris anni 1491. videre fecimus pervenerabilem dominum Philippum de Brixia, rationalem¹ maiestatis nostrae; et quia facta relatione maiestati nostrae per dictum Philippum repertum est te percepisse ac ad manus tuas pervenisse ex proventibus ac introitibus dictae camerae nostrae Cremniciensis pro dicto tempore: D.² 95377. 25 in hunc modum, videlicet a primo Augusti 1486. et per totum mensem Decembris dicti anni. Ex lucro impositionum auri camerae Cremniciensis D. 2105. 20. Et ex lucro marcarum 316. D. 6. Argenti camerae Cremniciensis D. 262. 36. Et ex lucro marcarum 1954. D. 12. Argenti camerae Bistriciensis D. 1622. 2. Et ex lucro marcarum 3649. D. 27. Argenti camerae Schemniciensis D. 3029. 13 $\frac{1}{2}$. Et ex lucro urburarum argenti et cupri de Bistricia D. 399. 60. Et ex lucro urburarum auri et argenti de Schemnicia D. 193. 80. Et ex urburis de Pubrano (?) D. 120. Qui summam faciunt D. 7732. 12. Item in anno 1487. Ex lucro impositionum auri in Cremnicia D. 3923. 52. Et ex lucro marcarum 842. p. 30., argenti dictae camerae D. 699. 37. Et ex lucro marcarum 3358. D. 33. Argenti camerae Bistriciensis D. 2787. 71. Et ex lucro marcarum 8963. D. 11. Argenti camerae Schemniciensis D. 7439. 46 $\frac{1}{2}$. Et ex lucro urburarum argenti et cupri camerae Bistriciensis D. 828. 50. Et ex lucro urburarum auri et argenti de Schemnicia D. 488. 19. Et de urburis Pubranis D. 240. Qui summam faciunt D. 16406. 75. Item in anno 1488. Ex lucro impositionum auri de Cremnicia D. 4188. 47. Et ex lucro marcarum 597. D. 27. Argenti de Cremnicia D. 495. 96. Et ex lucro marcarum 9777. 45. Argenti de Schemnicia D. 8115. 68. Et ex lucro marcarum 2710. 6. Argenti de Bistricia D. 2249. 46. Et ex lucro urburarum argenti et cupri dictae camerae D. 584. 55. Et ex lucro urburarum auri et argenti de Schemnicia D. 181. 60 $\frac{1}{2}$. Et ex urburarum de Pubrano D. 240. Qui summam faciunt D. 16655. 72 $\frac{1}{2}$. Item in

¹ Számvivő.

² Ducatos.

anno 1489. Ex lucro impositionum auri et Argenti de Cremnicia D. 4263. 51. Et ex lucro marcarum 707. 16. Argenti de Cremnicia D. 587. 8. Et ex lucro marcarum 2782. 45. Argenti de Bistricia D. 2309. 83. Et ex lucro marcarum 11831. 37. Argenti de Schemnicia D. 9820. 30. Et ex lucro urburarum argenti et cupri de Bistricia D. 49. 10. Et ex lucro urburarum auri et argenti de Schemnicia D. 952. 8. Et ex urburarum in Pubrano D. 240. Qui summam faciunt D. 18221. 90. Item in anno 1490. Ex lucro impositionum auri de Cremnicia D. 4187. 58. Et ex lucro marcarum 579(?) $20\frac{1}{2}$. Argenti de Cremnicia D. 480. $91\frac{1}{2}$. Et ex lucro marcarum 3299. 16. Argenti de Bistricia D. 2738. 79. Et ex lucro marcarum 11581. 31. Argenti de Schemnicia 9612. 75. Et ex lucro urburarum argenti et auri de Schemnicia D. 869. Et de urburis in Pubrano D. 240. Qui summam faciunt D. 18129. $3\frac{1}{2}$. Item in anno 1491. Ex lucro impositionum auri de Cremnicia D. 3453. 6. Et ex lucro marcarum 390. 11. Argenti de Cremnicia. D. 323. 88. Et ex lucro marcarum 2981. 6. Argenti de Bistricia D. 2474. 23. Et ex lucro marcarum 13044. 38. Argenti de Schemnicia D. 10827. 16. Et ex lucro urburarum auri et argenti de Schemnicia D. 913. 40. Et de urburis in Pubrano D. 240. Qui summam faciunt D. 18231. 73. Et quia per eandem dicta computa tua apparet te exposuisse in expensis ordinariis et extraordinariis et computatis pecuniis numeratis maiestati nostrae ac aliis nomine nostro te exposuisse in dicto tempore D. 100502. 82. In hunc modum videlicet: a primo Augusti 1486. et per totum mensem Decembris dicti anni pro expensa victualium camerae Cremniciensis D. 357. 79. Pro expensa equorum D. 102. 96. Pro expensa super argentea moneta D. 182. 91. Pro salario quattuor officialium argenteae monetae D. 77. Pro fabrica D. 6. Pro expensis viarum D. 73. Pro structura camerae Cremeniciensis D. 15. 65. Pro vestibus monetariorum aureae monetae D. 8. Pro lectisterniis D. 58. 8. Pro tredecim plaustris vini D. 318. 50. Pauperibus D. 62. Pro salario victrifici D. 16. Pro bibalibus famulis camerae D. 32. Pro expensa camerae Bistriciensis D. 210. Pro espensa camerae Schemniciensis D. 478. 37.

Qui summam faciunt D. 1998. 26. Item ad litteras maiestatis nostrae et nobis D. 5035. 82. hoc modo: Mauricio apotecario D. 100. Bernardo¹ scribano nostro D. 400. Maiestati nostrae D. 1000. Leonardo Foguluader mercatori D. 1000. Reverendo episcopo Urbano² regiae maiestatis thesaurario D. 500. Thomae Kreuzebech D. 30. Iohanni Puchler D. 90. Iohanni de Charis D. 250. Donato cursori D. 10. Martino Cotte D. 405. 82. Paulo Pech D. 150. Maiestati nostrae D. 500. Leonardo Foguluader D. 500. Nicolao scamsori pro eius provisione D. 100. Item in anno 1487. in expensis ordinariis D. 4723. 82. hoc modo: Pro expensa victualium camerae Cremniciensis D. 670. 33. Pro expensa argenteae monetae D. 502. 66. Pro expensa equorum D. 356. 11. Pro provisione quattuor officialium argenteae monetae D. 185. Pro expensis fabricae D. 13. 32. Pro expensis viarum D. 164. 62. Pro expensis structurae camerae Cremniciensis D. 47. 88. Pro vestibis monetariorum aureae monetae D. 16. Pro expensa tua veniendo ad maiestatem nostram D. 168. Pro decem plaustris vini D. 280. Pauperibus D. 130. Pro maritando pauperes ancillas virgines D. 46. Vitrifico pro eius provisione D. 32. Pro provisione familiarium a prima Augusti 1486. et per totum annum 1487. D. 391. Pro vestibis curialium D. 120. Pro bibalibus ipsorum D. 74. Pro damno ipsorum D. 27. Pro expensa camerae Bistriciensis D. 415. Pro expensa camerae Schemniciensis D. 1084. 90. Item ad litteras maiestatis nostrae et nobis D. 12732. 58. Hoc modo: maiestati nostre D. 1000. Martino Cotte D. 1000. Loÿsio de Perret D. 212. Maiestati nostrae D. 600. Iohanni Strigel D. 12. Maiestati nostrae D. 300. Sebastiano Foguluader D. 200. Alexandro Attavanti³ D. 318. 6. Maiestati nostrae D. 140. Bernardino Monello⁴ D. 441. 66. Magistro Clementi D. 450. Loÿsio de Perreto D. 95. Dominae Margaretae, uxori Francisci de Palude⁵ D. 75. Alexandro Cicale D. 1040. Dominae